ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАВЛИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

 02 ноября  2020 года                                                                                          №91
О количестве баллов  для участников

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 18 ноября 2013 года №1252 (в ред. приказа Минобрнауки России от 17.11.2016 года №1435), приказом департамента образования и науки Брянской области от 27.10.2020 г. №1106,  решением оргкомитета по подготовке и проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (протокол №1 от 30.10. 2020 года)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Утвердить количество баллов по общеобразовательным предметам, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году (приложение).

2.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника отдела образования О. Н. Саматову.

Заместитель главы администрации района                                   Т. Л. Малахова
Приложение

	Наименование общеобразовательного предмета
	Необходимое количество баллов

	Английский язык
	7класс – 59 баллов
8 класс –59 баллов
9 класс –56 баллов
10 класс -  55 баллов
11 класс -  53 балла

	География
	7класс –120 баллов
8 класс –105 баллов
9 класс –100 баллов
10 класс – 113 баллов
11 класс –105 баллов

	Физика
	7класс –14 баллов
8 класс –  20 баллов
9 класс – 21 балл
10 класс – 30 баллов
11 класс – 31 балл

	Русский язык
	7класс – 65 баллов
8 класс – 43,5 баллов
9 класс – 63 балла
10 класс –57 баллов
11 класс –70 баллов

	Биология
	7класс –24 балла
8 класс –22 балла
9 класс –46 баллов
10 класс –39баллов
11 класс –52 балла

	История
	7класс –57 баллов
8 класс –18 баллов
9 класс –57 баллов
10 класс –80 баллов
11 класс –59 баллов

	ОБЖ
	7класс –19 баллов
8 класс –11баллов
9 класс –21балл
10 класс -   22балла
11 класс –25 баллов

	Обществознание
	7класс –68 баллов
8 класс –47 баллов
9 класс –56 баллов
10 класс –76 баллов
11 класс –53 балла

	Литература
	7класс –47 баллов
8 класс –40 баллов
9 класс –48 баллов
10 класс –52 балла
11 класс –50 баллов

	Право
	9 класс – 26баллов
10-11 класс –28баллов

	Химия
	8 класс –13 баллов
9 класс –12 баллов
10 класс – 14 баллов
11 класс –12баллов

	Физическая культура
	7класс – 19 баллов)
8 класс – 18 баллов
9 класс – 37 баллов
10 класс -23 балла (девочки, мальчики)
11 класс – 34 баллов

	Информатика и ИКТ
	7 класс –50баллов

8 класс – 65 баллов
9 класс –325баллов

10 класс – 200 баллов

11 класс – 200 баллов

	Математика
	7класс – 41 балл
8 класс -  25баллов
9 класс -  28 баллов

10 класс -  30 баллов

11 класс -  25баллов

	Экономика
	10 -11класс –12,5  баллов

	Немецкий язык
	7класс – 26 баллов
8 класс –20 баллов
9 класс –53балла
10-11 класс –38 баллов

	Технология (техника и техническое творчество)
	7класс –55 баллов
8 класс –68баллов
9 класс –88 баллов

	Технология (культура дома)
	7класс –44 балла
8 класс –44 балла

	Астрономия
	7 класс – 24 балла
8 класс – 24 балла

9 класс – 32 балла
10-11 класс –32балла